Als K. Wenzel IV von Böhmen im Jahre 1305 verstor­
ben, und ihm sein Sohn gleichen Namens in die Ewigkeit ge. 
folget, mit beyden aber der alte königliche Mannsftamm erloschen 
war, drang Kaiser Albrecht den Böhmen seinen Sohn Rudolph 
auf, welcher sich mit des letzten Königs Wenzels Mutter Eli­
sabeth vermählen mußte, bald darauf aber, nämlich den 4 Jufy 
des folgenden Jahres durch das ihm beygebrachte Gift wieder aus 
dem Wege geräumt wurde b).

Böhmen war also wieder ohne Thronfolger, und die San­
de unter sich hierüber uneinig. Ein Theil derselben, denen die vor­
stehende Zerrüttung nahe stetig, machte eine Abordnung an Herzog 
Heinrich von Karnthen, welche ihm die Krone anboth, so fern er 
eine aus beyden Töchtern König Wenzels IV Heurathen würde. 
Dieser besann sich nicht lange, nahm das Anbiethen an, ver­
mahlte sich mit der Prinzeßiim Anna, wurde gekrönt, und er­
hielt das Königreich c),

Hiemit war aber Kaiser Albrecht, dem der atidere Theil 
der Magnaten anhieng, nicht zufrieden, weil sich Herzog Heinrich 
dieses Reichs ohne seine Einwilligung angemaßt hatte. Er 
überzog daher diesen mit Krieg, richtete aber wenig aus: 
ja der ganze Feldzug gerieth gar in das Stecken, als ihn seines 
Bruders Sohn Herzog Johann den 1. May 1308 bey Wrndisch 
ermorden lassen d).

*) ü UELL. Frida', sluftr. pag. 22.

M m %
V) cRRojsr,

b) CHRON. de gestis Princip, bey OEl'ELEscript. Eoj. T. II. pag. 5-9. De quo- 
-■mm nece videlicet patris et filii multis fuit grafia fufpicio, quod AL­
BERTUS Rex Romanorum ambos necari procuraverlt, quod ex eo in» 

potest, quia tune temporis terram Bohetniae impugnans unum de 
filüs suis (Rudolphutn) ibidem promovit in Regem, cui relictam Regis 
Wenceslai (Elifabetham) dedit in uxortm, cum qua parvo vivens tempo­
re, veneno periit, juxta morem alioruni Regum Boliemorunj, qui raro 
cernuntur moite decedere naturali.

e) CHRON. de gestis Princip, fit. loc. pag. 539. Quo (Rudolpho) mortuo , et jam 
nnlio haerede fupei iti te peadam Stupani pietate moti, videntes regnnm in 
fummo diferimine pofitum , Consilium ineunt, pro alio B.ege cogitant, et 
mittunt ad ducem Carinthiae ( Henri cum ) rogantes et nihilominus ei fug- 
gcrentes, ut unam de filiahus Regis accipiat in uxorem, quam cum acce- 
perit, feiat fe cum eadem reglfum Böhemiae pofselTimim. Qui parumper 
deliberans votis nnnuit, nuptias fecit, regn uni adeptus est, et more solii» 
citius coronutur.

*) CIT. LOC. Praeterea fixer»nt Stupani et minifteriales Iiaec dure ferentes, et 
huic rei non confentientes , initoici pacis, bella nutrientes, et ob ea a B0- 
hemorum favorc declinantcs, Regis Romanorum partibus adhaeserunt, cui 
rem pandunt, et ipfum diligenttus admonentes, ut terram Böhemiae inva« 
dere non negligat, et eam fibi subiieiat, quam fibi tvnden pollkentur, fed 
ut decet, lionesto comitatu illuc venerit, et armatorum multituriine co- 
piofJ. linde cum Rex intellexiffet, ducem Carinthiae ( Henri cum ) terram 
intravisse, et regnum , ut fupra taxatum eit, fufeepisse SINE SUO CON- 
SILIO ET FAVORE, indigne ferens et perturbationc animi resolutus, ju- 
bet, ut de omnibus visceribus regni uuivefri nobiles i'e praeparent ad ex- 
pugnandum, — — — fed fecns factum eit, — halmit enim fecum ado- 
lefcentem (Joanncm) filiura fratris fui (Rudolphi) quasi collateralem de 
Regcüi prosapia oriuhdum (fuit enim exAgnete filia Ottocari III. procrea- 
tus) quem aeque ut pueros proprios educavit. Qui dum adolefceret, et